
事 務 連 絡 

令和６年１０月１０日 

会  員  各  位  

 

公益社団法人行田市シルバー人材センター  

理 事 長  紺 野  仁 

    

襖及び障子張り技能講習会の開催について（ご案内） 

 

会員の皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。 

日頃より、センター事業につきましては格別なるご理解、ご協力を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、センターでは、就業として襖及び障子の張り替え作業に取り組んでいた

だける会員を募集しております。 

つきましては、下記のとおり技能講習会を開催いたしますので、希望される会

員におかれましてはご参加くださいますようご案内申し上げます。 

なお、参加を希望される方は１０月３１日（木）までに事務局に連絡ください

ますようお願いいたします。 

 

記 

（１）日時・内容・場所・定員について 

講習会名 襖張り技能講習会 障子張り技能講習会 

日  時 
11月 7日（木）8日（金） 

両日とも午前 10時～午後 3時 

11月 11日（月） 

午前 10時～午後 3時 

内  容 
①張替えに関する基礎知識 

②技能講習 

①張替えに関する基礎知識 

②技能講習 

場  所 シルバー人材センター作業室 シルバー人材センター作業室 

定  員 1 0 名  1 0 名  

（２）持ち物について  筆記用具・昼食・飲み物・タオル等は、各自で用意して

ください。 

（３）服装について   作業しやすい服装。 

※講習終了後、襖・障子班に所属してただくことを条件とします。 

※襖張りは 2日間の講習となりますので、必ず 2日とも受講してください。 

※女性でも出来ますので、やってみたいと思われる方は参加してください。 


